
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

静岡中央子育て支援センター 交流サロン 

〒４２０－００３１  静岡市葵区呉服町２丁目１－１札の辻ビル４階 

☎０５４－２５４－２２９６ 静岡中央子育て支援センター   HPでも検索してみてね！ 

ホームページ⇒ https://www.shizuoka-shakyo.or.jp/kosodate/ko-suppo/shizu-suppo/ 

 

 

静岡中央♡ほっとセンターだより４月号 

利用時間 ９：００～１７：００ 

お休み  水曜日・祝日の翌日の平日・年末年始（１２／２８～１／３） 

対象   就学前の親子やマタニティーさん等 

※駐車場はありません 

 

スマホはここから↓ 

静岡市中央子育て支援センターは、おかげさまで今年度開設 20周年を迎えるこ

ととなりました。 

この間、当センターをご利用下さった皆様、支えて下さった皆様に感謝申し上げ

るとともに、今後も、お越し下さる皆様がほっと感じられる場所、子どもの成長や

子育ての楽しさを分かち合える場所となるよう、職員一同努めてまいります。 

今年度もたくさんの皆様のお越しをお待ちしております。 

 

  

 

 

《静岡中央子育て支援センター子育てサロンの利用についてのお願い》 

静岡市子ども未来課の指示により、2 月 29 日(土)から新型コロナウイルス感染拡大防止に備え、利用者さんが

感染した場合、感染ルートを特定するために、利用者情報(氏名・住所・電話番号)をいただくことになりました。 

 ◎ご利用の際はご家庭で親子共必ず検温をしてください。 

          （37.5℃以上の方はご利用できません） 

◎発熱・咳など体調が悪い時は、お休みしましょう 

◎手洗い・うがい消毒をこまめにしましょう 

◎マスクの着用をお願いします 

＊静岡中央子育て支援センターでは、出入り口・玩具の定期的な消毒、アルコール、職員のマスク着用など衛生対

策を強化し、皆様に安心・安全にご利用いただけるよう努めています。 

 皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

【4月・5月事業中止のお知らせ】 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の事業は中止します。 

◎あそびの会 ◎誕生会 ◎助産師さんに相談しましょう 

◎入園入所説明会（入園等についての相談は、子ども未来サポーターが 

随時個別にお受けします） 

【誕生会について】 

3 月・4月・５月にお誕生日を迎えたお友だちには、お誕生日カードを 

プレゼントします。ご利用の際に、保育士にお声かけくださいね♡ 

４月休館日 

1 日（水） 

 8 日（水） 

１５日（水） 

２２日（水） 

３０日（木） 

５月休館日 

７日（木）  

8 日（金） 

１１日（月） 

１２日（火） 

１３日（水） 

２０日（水） 

２７日（水） 

２０２０年度 

飲食コーナーは、衛生面を考慮して、しばらくの間、ご利用いただけません。ご理解とご協力を 

お願い致します。 

 

社会福祉法人 静岡市社会福祉協議会 



子育て相談 

フロア・電話で随時行っています。子育てに関

する事等、何でも結構です。お悩みがありまし

たら、お気軽に保育士にお声かけください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あそびの会 

①１１：００～  ②１５：００～ 

職員による、楽しい手遊び・読み聞かせな

ど上記の時間に行っています。 

行事や講座がある時は、お休みになりますの

でご了承下さい。 

子ども未来サポーター相談 

静岡中央子育て支援センターには、子ども未来

サポーターがいます。認定こども園・保育園・幼

稚園・小規模保育園施設等の入園入所の情報提供

や、相談を随時行っています。 

お気軽にサポーターにお声かけください。 

 

身長・体重測定 

随時行っています。

お気軽に、保育士にお

声かけください。 

♥誕生会 

１０：３０～１１：００ 

（当日受付９：００～１０：３０） 

対象 その月に生まれた子 

誕生月のおともだちには、手型をとって手作り

のカードをプレゼントします。 

♥助産師さんに相談しましょう 

１３：３０～１５：００ 

（受付時間１３：３０～１４：００） 

助産師さんによる、相談・身長体重測定 

持ち物：母子手帳 対象：1 歳までの親子 

★入園・入所説明会 

１０：００～１１：００ 

事前来所受付にて申し込み 

子育て未来サポーターによる入園入所等

に関する情報提供、相談会です。 

（対象：未就学児の親子） 

♢プチ講座 

１３：００～１３：３０ 申し込み不要 自由参加 

歯医者さんのはなし(月 1回 木曜日) 

薬剤師のはなし(偶数月１回 木曜日または日曜日) 

親カフェ(月 1 回 火曜日) 

 

♢おはなし会  

申し込み不要 自由参加 

アンジェリカ(手遊び・折り紙)  

１１：００～１１：３０ 

おはなしかご(手遊び・パネルシアター) 

１１：００～１１：３０ 

おはなしいろは(手遊び・絵本・歌) 

１５：００～１５：３０ 

ほっと交流サロンは、 

あそび、つどい、おしゃべり．．．etc. 

子どもと一緒に楽しむオープンスペースです。 

おとなと子どもの仲間づくりの場として 

ご活用ください。子育てについての相談もどうぞ。 

 

 静岡中央子育て支援センター子育てサロンでは、親子ともリラックスし、楽しく過ごしていただけるよう、

各種事業を行っています。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、4月、5 月は中止しておりますが、状況

が回復してきたら、以下の事業も順次再開していく予定でおります。 

子育て講座・季節行事 

ベビーリトミックやベビーマッサージなど、親子で楽

しめる講座や、助産師・歯科医・薬剤師など専門家に

相談できる講座もあります。また、七夕の会・センタ

ーまつりなど、季節ならではの行事も行っています。

子育てのヒントもたくさん見つかります。ぜひ、参加

してみてください。 

※講座・行事は、 

対象年齢や定員があるもの（要予約）と 

どなたでも参加できるもの（予約不要）があります。 

毎月の詳しい情報は「静岡中央ほっとセンターだより」をご覧ください。HPでもご覧になれます。 

子育て相談は随時お受けしています！ 


